
  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

1 
 

ZPRÁVA HOSPODÁŘKY ZA ROK 2023 

 

Vážení členové,  

 Stejně jako v předchozích letech, i letos předkládám podrobnou zprávu hospodářky, která 

bude představena na členské schůzi a zveřejněna na webu klubu. Již v roce 2022 se projevilo navýšení 

cen a mnohem úspornější politika sponzorů, a dle očekávání se ani v roce 2023 v tomto směru nic 

nezměnilo. Byli jsme však již na situaci připraveni a mohli se s ní lépe vypořádat při zachování vysoké 

úrovně pořádaných akcí.  

První část zprávy je věnována výsledkům roku 2023. V předchozích zprávách hospodářky 

jsem sestavila přehledy za jednotlivé sporty v letech 2015 - 2022, v této zprávě tento přehled rozšířím 

o skutečnost v roce 2023 spolu s komentářem k jednotlivým akcím.  

 

AGILITY 

Mistrovství BCCCZ v agility se konalo v termínu 9.-11.6.2023 v Trutnově. Bohužel v případě 

agility opakovaně dochází k nedodržení nastavených pravidel podpory klubové akce, a za rok 2023 

klub neobdržel ani požadovanou zprávu po akci, proto byla spolupráce v loňském roce zklamáním. 

Poskytnut byl příspěvek ve výši 15.000,- Kč, poháry a klubové předměty. Podle dostupných údajů se 

akce v roce 2023 zúčastnilo 158 border kolií, celková podpora na jednoho psa tedy vychází na 167,51 

Kč. Pro letošní rok bylo požádáno o 18.000,- Kč a v současné době klub jedná s novým pořadatelem o 

podmínkách této podpory.  

 2015 2016 2017 2018 2019 

M BCCCZ - -86.390,- -36.978,- -14.769,- -19.194,67 

 

 2020 2021 2022 2023  

M BCCCZ - - -27.006,61 -26.466,55  

 

CANICROSS 

Stejně jako v předchozím roce, i v roce 2023 se M BCCCZ v canicrossu uskutečnilo 

v Nebílovských sadech na Plzeňsku, a to v termínu 21.10.2023. Klub poskytl ceny, poháry, a příspěvek 

ve výši 5.000,- Kč. Akce se zúčastnilo celkem 40 border kolií, podpora na jednoho psa tedy vychází na 

205,64 Kč. Pro špatné terénní podmínky v podzimním termínu byla akce letos přesunuta na 16.3..     

 2015 - 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

M BCCCZ - -1.888,50 -5.277,99 - -6.633,09 -8.972,94 -8.225,79 



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

2 
 

COURSING 

Mistrovství BCCCZ v coursingu se konalo v roce 2015, od té doby se nepřihlásil žádný 

pořadatel, který by měl o tuto akci zájem. 

 2015 2016 - 2022 2023      

M BCCCZ -6.104,- - -      

 

DOGDANCING 

V roce 2023 se konalo Mistrovství BCCCZ v dogdancingu 2.12. a jako vždy bylo skvěle 

zorganizované Petrou Malou. Na tuto akci klub již tradičně přispívá úhradou pronájmu haly, poháry a 

klubovými předměty. Akce se zúčastnilo 19 dvojic, na každého psa tedy klub přispěl částkou        

563,43 Kč. V letošním roce by se akce měla konat 30.11.2024.    

 2015 2016 2017 2018 2019 

M BCCCZ -6.000,- -5.898,- -6.000,- -10.095,- -8.319,08 

REPREZENTACE - - -2.500,- - - 

 

 2020 2021 2022 2023  

M BCCCZ - -9.063,36 -10.089,82 -10.705,11  

 

DOGFRISBEE 

Mistrovství BCCCZ v dogfrisbee je již tradičně pořádáno panem Ryttnauerem za shodných 

podmínek – tedy příspěvek na akci ve výši 10.000,- Kč, poháry a drobné ceny pro vítěze a účastníky. 

V roce 2023 se akce zúčastnilo 52 border kolií, klubový příspěvek na jednoho psa tedy činí 355,18 Kč. 

V letošním roce by se akce měla konat 17.-18.8.2024.  

 2015 2016 2017 2018 2019 

M BCCCZ - -41.869,- -14.000,- -13.894,- -13.463,62 

REPREZENTACE - -5.000,- -2.500,- - - 

 

 2020 2021 2022 2023  

M BCCCZ -16.055,95 -15.677,37 -15.403,33 -18.469,58  

 

 

 



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

3 
 

DOGPULLER 

Již podruhé podpořil cenami a poháry Spolek BCCCZ jeden z nových sportů, dogpuller. 

Vzhledem k tomu, že nesplňuje podmínky pro Mistrovství BCCCZ, pojali jsme tuto akci jako „Přebor 

BCCCZ“, kde mimo jiné vítěz nezískává body na klubového šampiona. Akce se zúčastnilo 15 border 

kolií, klubový příspěvek na jednoho psa tedy činí 204,49 Kč.  

 2022 2023    

Přebor BCCCZ -2.654,83 -3.067,37    

  

FLYBALL 

V roce 2020 bylo domluveno navázat na tradici Mistrovství BCCCZ ve flyballu díky Sabině 

Koubkové, která projevila zájem o dlouhodobější spolupráci a postupné vytvoření ideální soutěže tak, 

aby se skutečně jednalo o mistrovství ve výkonech border kolií s PP FCI. Akce bohužel vzhledem 

k pandemii COVID-19 musela být zrušena, první obnovený ročník tedy proběhl až v roce 2022. V roce 

2023 klub podpořil akci částkou 10.000,- Kč, poháry a cenami. Zúčastnilo se 15 družstev, tedy na této 

akci klub přispěl částkou přibližně 210,50 Kč na jednoho psa.  V letošním roce je akce plánovaná na 

15.-16.6.2024. 

 2015 2016 2017 2018 2019 

M BCCCZ -6.708,- -3.000,- -3.993,- - -7.805,32 

 

 2020 2021 2022 2023  

M BCCCZ - - -16.900,90 -15.787,21  

 

JÖRING 

V roce 2023 podpořil klub poprvé samostatnou akci Jöringový trhák v kolových disciplínách, a 

to částkou 5.000,- Kč, poháry a klubovými cenami. Zúčastnilo se 29 border kolií, nákladová náročnost 

akce na jednoho psa tedy vychází na 294,41 Kč. Podpora této akce již byla přislíbena i na tento rok, 

kdy proběhne v termínu 26.-27.10.2024.  

 2023     

M BCCCZ -8.538,01     

 

 

 

 



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

4 
 

OBEDIENCE  

Mistrovství BCCCZ v obedience již tradičně pořádá Lada Richterová, za což jí moc děkujeme.  

Na startovném se v roce 2023 na klubový účet vybralo celkem 35.700,- Kč, přičemž náklady na akci 

činily celkem 36.992,- Kč, a to včetně klubových cen a pohárů. K úspoře nákladů došlo zejména díky 

spojení akce s nultým ročníkem rally obedience. Akce se zúčastnilo celkem 24 účastníků, což spolu 

s rally obedience představuje průměrnou podporu na jednoho psa ve výši 255,35 Kč.  V letošním roce 

se na podobnou akci můžete těšit 9.-10.11.2024.  

 

 2015 2016 2017 2018 2019 

M BCCCZ -21.222,- -13.422,- -21.262,- -5.645,- -15.463,23 

REPREZENTACE -10.000,- -5.000,- -10.000,- - - 

 

 2020 2021 2022 2023  

M BCCCZ -6.401,- -13.032,26 -8.681,58 -1.292  

 

PASENÍ 

V roce 2023 došlo ke sloučení Mistrovství BCCCZ v pasení a již tradičních klubových akcí 

v Dajaveře do jednoho prodlouženého víkendu. Spolek BCCCZ přispěl domluvenou částkou 15.000,- 

Kč a dodal poháry a klubové ceny. Akce se zúčastnilo 40 border kolií, celková podpora na jednoho psa 

tedy vychází na 583,24 Kč. Spojením akcí došlo k úspoře nákladů, ale pro letošní rok budou akce pro 

značnou pořadatelskou zátěž opět rozděleny do dvou víkendových akcí. Na Mistrovství BCCCZ se 

můžete těšit 27.-29.9.2024 v Praze, a Elév Cup proběhne 13.-15.9.2024.   

 2015 2016 2017 2018 2019 

M BCCCZ -21.222,- -13.422,- -21.262,- -14.585,50 -13.144,95 

Dajavera -32.842,- -10.141,- -44.997,- -9.926,- -16.001,98 

Dajavera II -38.141,- -45.050,- - - - 

CELKEM -92.205,- -68.613,- -66.259,- -24.511,50 -29.146,93 

 

 2020 2021 2022 2023  

M BCCCZ -15.713,88 -6.443,30 -16.874,94   

Dajavera -16.155,95 -15.850,- -15.825,94   

CELKEM -31.869,83 -22.293,30 -32.700,88 -23.329,46  

 

 



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

5 
 

RALLY OBEDIENCE 

Jak již bylo zmíněno výše, v roce 2023 se konal nultý ročník Mistrovství BCCCZ v rally 

obedience. Akce byla spojena s Mistrovstvím BCCCZ v obedience a klub na ni přispěl úhradou 

pronájmu, klubovými předměty a zakoupením pohárů. 

 2023     

M BCCCZ -10.965,-     

 

VÝKON 

Pro Mistrovství BCCCZ v roce 2020 se objevilo několik nabídek, kvůli komplikacím 

způsobeným pandemií se ale tato plánovaná akce nekonala a pro následující roky se o pořádání akce 

nikdo nepřihlásil. V letošním roce by se akce měla opět uskutečnit, a to v termínu 14.4.2024. 

 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020-2022 2023 

M BCCCZ - -3.403,- -22.436,- - -5.686,09 - - 

 

VÝSTAVY 

I v roce 2023 jste na našich výstavách mohli vidět v praxi „Psystém“, výstavní systém, který 

byl programován ve spolupráci s BCCCZ. Díky němu jsme schopni zveřejňovat posudky 

prostřednictvím místní wifi sítě (při nedostatečném signálu) i online v okamžiku, kdy se psem 

opouštíte výstavní kruh. Další výhodou je psaní posudků na noteboocích, a tedy není problém 

s čitelností a případnými opravami překlepů. Každý vystavovatel samozřejmě dostává i tištěnou verzi 

posudku. V roce 2022 výstavy bohužel negativně ovlivnil odliv sponzorů, zejména domluvený hlavní 

sponzor Eshop V Boudě, který před výstavou přestal komunikovat, a museli jsme narychlo shánět 

sponzora jiného. Organizační tým si byl vědom, že se jednalo o značný nárůst v nákladové náročnosti 

akcí, velká část nákladů ale byla neočekávaná a nezbytná k vynaložení (například pronájem jiného 

auta na dopravu vybavení a cen, když původně domluvené auto selhalo), dále došlo k obrovskému 

nárůstu nákladů na dopravu – jak pohonné hmoty, tak letenky pro rozhodčí, došlo k nezbytnému 

navýšení odměn pro personál v kruhu a pomocníky z původních 500,- Kč/den na 750,- Kč/den (1.000,- 

Kč / 1.500,- Kč v případě, že je třeba práci vykonávat v cizím jazyce), a v neposlední řadě bylo třeba 

nakoupit mnoho cen, z nichž velká část byla dříve poskytována jako sponzorský dar. Vliv inflace na 

nárůst cen (a tedy mimo jiné i nákladů na péči o rozhodčí a zajištění organizace) asi není třeba 

připomínat. Pro představu, ceny na všechny tři výstavní dny nás v roce 2022 vyšly na 202.672,51 Kč, 

zatímco v roce 2019 to bylo jen 98.053,32 Kč, přestože hodnota těchto cen byla srovnatelná. 

Organizační tým se tedy v roce 2023 zaměřil zejména na to, ve kterých oblastech by bylo možné 

ušetřit, nebo naopak více naplnit rozpočet, aby se následujícím ročníku podařilo nákladovou 

náročnost akcí snížit při zachování srovnatelné kvality a úrovně klubových výstav. 



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

6 
 

Dny border kolií se tentokrát konaly v jarním termínu, a to 13.-14.5.2023 v nádherném areálu 

v Kácově. Pozvání k posuzování přijali rozhodčí ze země původu plemene – paní Heather Turner a pan 

Darren Clarke. Celkové náklady na tuto dvoudenní akci činily 212.383,13 Kč, celkové výnosy (zejména 

ze vstupních poplatků) činily 177.816,41,- Kč. Ztráta z této akce tedy byla ve výši 34.566,72 Kč. 

Klubová výstava se konala 23.9.2023 v Litoměřicích a posuzovala ji zkušená chovatelka border kolií, 

paní Iwona Przeworska z Polska, spolu s paní Terezou Knedlhans, která je novou rozhodčí pro 

plemeno border kolie, a byla přizvána k posuzování tříd bez zadávání titulu CAC. Celkové náklady na 

tuto akci činily 80.054,40 Kč, celkové výnosy činily 83.954,27 Kč. Tato výstava tedy skončila dokonce 

ziskem ve výši 3.899,87 Kč. Udržet náklady takto nízké bylo náročné, ale podařilo se toho dosáhnout 

mimo jiné tím, že pomocníci na akci, kteří nebyli přímo personálem v kruhu, ale stavěli a uklízeli 

kruhy, nosili a připravovali ceny, domlouvali ubytování a stravování, mají doma uskladněné rozměrné 

vybavení klubu a na akce je vozí, zajistili zdarma hodnotné ceny, vytiskli diplomy a odvedli spoustu 

další neméně důležité práce, nebyli za svou pomoc vypláceni prostřednictví DPP, ale bylo jim 

uhrazeno ubytování a strava na akci. Za to jim patří obrovský dík, že i přesto pomáhali s obrovským 

nasazením a svou pomoc přislíbili i v letošním roce. Bez nich by klubové výstavy nebyly ani zdaleka na 

tak vysoké úrovni z hlediska cen, zázemí i technického vybavení, kterou nám závidí všude ve světě.  

Na všech třech klubem pořádaných výstavách bylo posouzeno celkem 476 border kolií, 

celková podpora klubu na jednoho psa tedy vychází na 64,43 Kč. 

V letošním roce Vás rádi přivítáme opět v nádherném areálu Kácova na Dnech border kolií, a 

to v termínu 4.-5.5.2024, kam pozvání posuzovat přijali specialisté ze země původu plemene, paní 

Alison Stenhouse a pan Mark Johnson, a následně na klubové výstavě 21.9.2024 v Litoměřicích, kde 

se na posuzování již těší další zahraniční zkušený chovatel border kolií. 

 2015 2016 2017 2018 2019 

Jarní výstava -18.650,- -4.462,- - +6.594,13 -16.215,18 

Podzimní výstava +5.028,- -69.145,- -65.395,- -45.805,11 -37.415,58 

CELKEM -13.622,- -73.607,- -65.395,- -39.210,98 -53.630,76 

 

 2020 2021 2022 2023  

Jarní výstava -15.093,42 -5.100,85 -59.157,01 -34.566,72  

Podzimní výstava -14.888,49 -60.378,09 -97.669,19 +3.899,87  

CELKEM -29.981,91 -65.478,94 -156.826,20 -30.666,85  

 

 

 

 



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

7 
 

PŘÍSPĚVEK KLUBU NA JEDNOHO PSA NA JEDNOTLIVÝCH AKCÍCH 

 

 

CHOV 

1. loňská bonitace byla jako vždy díky své nízké nákladové náročnosti a velkému podílu 

bonitujících nečlenů poměrně zisková, do rozpočtu klubu přinesla 10.368,40 Kč. 2. bonitace byla 

oproti tomu ztrátová – tato Zlínská bonitace bývá z důvodu vyšší nákladů na dopravu vždy nejméně 

výnosná, v posledních letech se na ní navíc negativně podepsaly ceny pohonných hmot a dalších 

nákladů na zajištění akce. Ztráta z této bonitace činila 3.233,- Kč. 3. bonitace byla opět v zisku, který 

činil 12.080,- Kč. Za vydané krycí listy jsme vybrali 39.200,- Kč. Částka 26.140,- Kč jako odvod 

plemenné knihy klubu byla na náš účet připsána v lednu letošního roku – jedná se ale o platbu za 1. 

pololetí 2023 a 2. pololetí 2022, proto byla prostřednictvím časového rozlišení přiřazena do období, 

kterého se týká. Provozní náklady přímo související s chovem činily 29.945,- Kč. Výnosností chovu pro 

klub se tedy vracíme do hodnot z předcovidového období. 

 2015 2016 2017 2018 2019 

Bonitace +33.797,- +42.438,- +39.863,- +39.441,- +60.458,50 

Krycí listy,… +18.000,- +20.500,- +31.561,- +29.600,- +33.900,- 

Odvody ČMKU +20.700,- +22.080,- +24.780,- +44.159,- +33.450,- 

CELKEM +72.497,- +85.018,- +96.204,- +113.200,- +127.808,50 

 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

Příspěvek klubu na 1 psa



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

8 
 

 2020 2021 2022 2023  

Bonitace +60.128,70 +13.688,71 +21.383,-  +19.215,40  

Krycí listy,… +68.110,- +60.408,- +45.800,- +39.200,-  

Odvody ČMKU +37.370,- +49.340,- +20.280,- +26.140,-   

CELKEM +165.608,70 +123.436,71 +87.463,- +84.555,40  

 

 V roce 2023 došlo k dlouho plánovaným velkým investicím, které se týkají chovu – první 

z nich byla digitalizace bonitací. V současné době probíhá posuzování na tabletu, kde na míru 

vytvořený bonitační systém provede psa třemi stanovišti (přejímka, měření a samotné posuzování, 

kde například u měření se vyplňuje také chování psa, a v případě problémů na tomto stanovišti je na 

daného psa automaticky upozorněna komise v kruhu). Samotné posuzování jednotlivých vad zvládá 

vyhodnotit pevně dané vady tak, aby se eliminovala lidská chyba. Například zuby lze zaklikat chybějící 

či nadbytečné, a systém sám vypočítá stupeň vady, stejně tak vyhodnotí i DKK či zaškrtnuté 

nestandardně zabarvené oko. Velkou pomocí jsou také poznámky k jednotlivým vadám, které se již 

nemusí ručně vpisovat do karty, ale jsou vypsány na druhém listu bonitační karty. Často užívaná 

spojení jsou pro usnadnění přednastavena v podobě zaklikávacích bodů. Současně vše běží online, 

takže můžete výsledky bonitace sledovat live z pohodlí domova, pouze jsou následně doplněny o 

fotografie a videa. Bonitační systém vyšel klub celkem na 40.000,- Kč a je průběžně vylepšován tak, 

jak postupně přicházíme s dalšími nápady. 

 Druhou, ještě zásadnější investicí, je klubová databáze, která byla před pár dny uvedena do 

provozu. Původní databáze byla zastaralá, zranitelná, a v posledních letech od ní všichni poptávaní 

„ajťáci“ dali ruce pryč. Následky většině z Vás neunikly, když byla po posledním útoku na databázi 

naše webová prezentace odpojena poskytovatelem. Zde patří obrovský dík našemu ajťákovi, kterého 

jsme v neděli doslova vytáhli z postele, a který si kvůli nám zrušil naplánovaný program, odložil 

rozdělanou práci, a strávil celý den tím, aby naše webové stránky přesměroval a zprovoznil. Databáze 

je v tuto chvíli ve své základní verzi. Každý majitel si zde může vytvořit profil, nechat si schválit 

majitelství svých psů, a doplnit jejich profily. Máme mnoho plánů a vizí, jak databázi vylepšit 

(například doplnit fotografiemi z bonitací i vlastními), propojit s dalšími systémy (elektronickými 

krycími listy, bonitačním systémem i seznamem plánovaných a uskutečněných krytí a vrhů) a 

podobně. Na tyto inovace jsme několik let šetřili a ještě mnoho měsíců a možná i let práce máme 

před sebou – ale už teď se na nás obrací další chovatelské kluby, které změny v našem klubu 

zaregistrovaly, a žádají nás o kontakt na jejich autora.   

Na spuštění obou systémů neúnavně a bez nároku na odměnu pracovalo několik členů, 

kterým tímto moc děkujeme za čas strávený testováním a vychytáváním mušek.     

 

 

 



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

9 
 

Nejvýznamnějším zdrojem příjmů Spolku jsou samozřejmě členské příspěvky. Od roku 2019 

bylo odhlasováno zvýšení členských příspěvků, které byly již od založení klubu stále ve stejné výši.   

ROK POČET ČLENŮ PLATÍCÍ CELKEM VYBRÁNO 
2015 452 437 218.500,- Kč 

2016 485 468 234.000,- Kč 

2017 536 519 259.500,- Kč 

2018 533 516 263.150,- Kč 

2019 546 528 319.150,- Kč 

2020 543 528 310.250,- Kč 

2021 666 651 401.300,- Kč 

2022 685 670 403.480,- Kč 

2023 678 662 396.950,- Kč 

2024 596 k 6.3.2024   

 

 Celkové provozní náklady se za rok 2023 vyšplhaly na 360.867,39 Kč. Tato částka zahrnuje 

mimo zmíněných investic také poštovné, kancelářské potřeby, účetní služby a odměny na DPP, které 

se nevztahují ke konkrétní akci. Vzhledem k tomu, že jen na bankovních poplatcích klub zaplatil 

v roce 2021 celkem 4.713,76 Kč, rozhodli jsme se změnit bankovní instituci, která vede náš účet a 

optimalizovat nastavení účtu pro naše podmínky. Od roku 2022 tedy máme účty u ČSOB, kde kromě 

klasického transparentního účtu máme i účet spořící, na kterém máme v tuto chvíli uloženo zhruba 

půl milionu. Spořící účet bohužel nelze zřídit transparentní, ale veškeré převody z něj a na něj je 

možné provádět výhradně přes náš transparentní účet, pohyby na něm tak členové mají možnost 

průběžně sledovat tímto způsobem. Kladný úrok na tomto účtu za rok 2023 činí 14.335,08 Kč.  

 Co se účetních služeb týká, za rok 2023 byly v rozsahu, který by dle běžných cen vyšel na cca 

158 tisíc Kč. Vzhledem k tomu, že jsem vyjednala zapůjčení softwaru u svého zaměstnavatele za 

minimální poplatek, a vše zpracovávám ve svém volném čase zcela bez nároku na odměnu, zaplatil 

klub za účetnictví za loňský rok stejně jako v předchozích letech pouhých 18.000,- Kč.  

 V průběhu roku 2023 náš transparentní účet zneužila podvodná společnost pro testování 

ochoty klientů zasílat peníze na neznámé účty. Všechny příchozí platby byly vráceny odesílatelům, 

byly informovány příslušné orgány i společnost, jejíž jméno bylo za tímto účelem zneužito. Rovněž 

jsme požádali o odpuštění bankovních poplatků za tyto platby, naší žádosti bylo vyhověno.  

Klub vydává již od roku 2015 krásný kalendář s fotografiemi border kolií, který vyšel včetně 

rozesílání na cca 80 tis. Kč (samotné kalendáře na rok 2024 stály 65.374,-). Jeho zpracování od výběru 

fotografií, jejich úpravy, komunikace s majiteli, fotografy i vydavatelem je čistě prací Moniky 

Švarcové, která tím každý rok stráví vyšší desítky hodin. Možnost zakoupit kalendář pro nečleny, 

případně nakoupit si více kusů jako člen, využívá poměrně hodně lidí, a tedy příjem z prodeje těchto 

kalendářů byl za rok 2023 ve výši 7.720,- Kč.  



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

10 
 

Soutěž Pes roku za rok 2023 bude vyhlášena na letošní členské schůzi. Za to, že se soutěže 

ujala, patří obrovské poděkování Míše Šindelářové a jejím pomocníkům. Za inzerci členů klub utržil 

2.800,- Kč. Členská schůze v roce 2023 také posvětila příspěvek na transparentní účet pro CHS 

Havliczech, jejíž majitelé jsou dlouholetými členy, a které postihla obrovská tragédie, při které přišli o 

všechny psy, a to ve výši 20.000,- Kč.  

S ohledem vše výše zmíněné, výsledek hospodaření za rok 2023 skončil ztrátou ve výši 

48.652,19 Kč. Vzhledem k tomu, že do roku 2023 klub vstupoval s nerozděleným ziskem z minulých 

let ve výši 443.597,22 Kč, nepředstavuje tato ztráta žádný problém. Nejedná se o ztrátu v tom 

smyslu, ve kterém je běžně chápána, ale o rozpouštění nakumulovaného nerozděleného zisku 

předchozích let, což je s ohledem na neziskový charakter organizace více než vhodné, samozřejmě 

pokud se jedná o investice do činnosti, pro kterou byl klub zřízen. Když přihlédneme k tomu, že do 

roku 2018, v jehož průběhu jsem pozici hospodářky přebírala, klub vstupoval s neuhrazenou ztrátou 

minulých let ve výši 11.638,87 Kč, podařilo se jej během uplynulých šesti let dostat z prakticky 

platební neschopnosti do pozice, kdy jsme si v roce 2022 s našetřeným více než půl milionem mohli 

dovolit dočasně minimalizovat dopady současné krize na klubové akce a současně rozjet několik 

investičních projektů. Vzhledem k tomu, že zůstatek na bankovním účtu a v pokladnách se v průběhu 

roku mění, často se zde objevují vstupní poplatky a startovné na konkrétní akce, a část peněz máme 

v nakoupených zásobách a hotovosti, nejsou tyto údaje z hlediska „bohatství“ klubu směrodatné, a 

právě zůstatek na účtu nerozděleného zisku je tím vhodným ukazatelem, který nám říká, kolik se nám 

podařilo ušetřit do dalších let.  

Daňové přiznání za rok 2023 bude v zákonném termínu odevzdáno prostřednictvím datové 

schránky, stejně tak již bylo odevzdáno i vyúčtování zálohové a srážkové daně, a příslušné dokumenty 

budou v daném termínu rovněž odeslány ke zveřejnění.  

   

   

Martina Paulino, hospodářka Spolku BCCCZ 


